ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 – https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 2

EDITAL Nº 084/2025

RETIFICA O EDITAL N.º 081/2025 – ANEXO ÚNICO e EDITAL Nº 083/2025

– ANEXO ÚNICO E ITEM 3.2 – COMUNICA CANDIDATOS APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO PARA PROFESSORES

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais,TORNA PÚBLICO o presente Edital de retificação :

1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 081/2025:

1.1. Fica retificado o Anexo  Único, do Edital n.º 081/2025, onde consta a

homologação final do Processo Seletivo Temporário de Títulos para contratação de

Professores, passando a constar da seguinte maneira:

ANEXO ÚNICO

1.2.  Fica retificado o ANEXO ÚNICO do Edital n.º 083/2025, onde consta a

lista de convocados para assumir a função de Professor Anos Iniciais, que passa a

constar da forma descrita no Anexo I deste Edital.

1.3. Fica retificado o item 3.2 do Edital 083/2025, o prazo para apresentação

dos candidatos listados no Anexo I deste Edital passa a ser nos dias 02 e 03 de

abril de 2025.

1.4 . Os demais itens do Edital n.º 084/2025 permanecem inalterados.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de abril de 2025.

Registre e publique-se.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Morgana Ávila dos Santos Soares

    Secretária da Administração

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO

NOME

NOTA

CLASSIFICAÇÃO

05 Maria de Lourdes dos Anjos Pires 60 1º lugar

03 Amanda da Silva Marimon 60 2º lugar

02 Marilene Postal  48 3º lugar

10 Lusi Mara Rosa Duarte 48 4º lugar

07 Jéssica da Silva de Silveira  48 5º lugar

01 Kelly Fromming Ibeiro  44 6º lugar

11 Rhana Paola Wolter Possas 40 7º lugar

09 Roquiele Godinho Langort 30 8º lugar

12 Adriana Camargo Garcia  30 9º lugar

08 Thais Silveira Cardoso 30 10º lugar

04 Camila da Silva Gonçalves 20 11º lugar

06 Lídia Madruga  Fagundes Machado  10 12º lugar

13 Juliane Pâmela Luiz Gantes Peraça Zero 13º lugar

https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 – https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 2

ANEXO I

COMUNICA CANDIDATOS APROVADOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Professor - Anos Iniciais

Classificação Nome Completo do(a) Candidato(a)

01º Maria de Lourdes dos Anjos Pires

02º Amanda da Silva Marimon

03º Marilene Postal

04º Lusi Mara Rosa Duarte

05º Jéssica da Silva de Silveira

06º Kelly Fromming Ibeiro

https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/